
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4463 | 11 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

11 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO EXTRA 4463

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4463 | 11 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

Administração............................................................................................................................03 e 04

Decretos........................................................................................................................................04

Promoção da Saúde...............................................................................................................05 

Cultura...........................................................................................................................................05

Assistência e Desenvolvimento Social........................................................................05

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4463 | 11 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27512/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELISONEIDE MARIA DA SILVA EPP VALOR 
TOTAL R$ 6228,00 OBJETO: AQ FILTRO PURIFIC C/MANUTENÇÃO 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1896/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27513/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELISONEIDE MARIA DA SILVA EPP VALOR 
TOTAL R$ 680,00 OBJETO: AQ FILTRO PURIFIC C/MANUTENÇÃO 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1896/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27514/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELISONEIDE MARIA DA SILVA EPP VALOR 
TOTAL R$ 7250,00 OBJETO: AQ FILTRO PURIFIC C/MANUTENÇÃO 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1896/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27981/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 599,15 OBJETO: AQUIS MICROMOTOR 
BANCADA, SUGADOR
CIRURGICO E OUTROS UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS CONVITE Nº 136/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27983/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PAN AMERICANA DISTRIBUIDORA LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 1180,00 OBJETO: AQUIS MICROMOTOR 
BANCADA, SUGA
DOR CIRURGICO E OUTROS UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS CONVITE Nº 136/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27985/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NORT MED DISTRIB.DE PRODS.MEDIC.E 
HOSPIT.LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 6700,00 OBJETO: AQUIS 
MICROMOTOR 
BANCADA, SUGADOR CIRURGICO E OUTROS UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS CONVITE Nº 
136/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27986/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JORGE H KHURY JUNIOR ME VALOR TOTAL 
R$ 9940,00 OBJETO: AQUIS MICROMOTOR BANCADA, SUGADOR 
CIRURGICO
E OUTROS UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS CONVITE Nº 136/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27987/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: R2 EVENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 857,50 OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACO PARA LIXO - UGEL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER, 
CONVENIO: SELJ/1.JOGOS INFANTIS DO ESTADO DE S.P. COMPRA 
DIRETA Nº 1776/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 28023/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA 
VALOR TOTAL R$ 1200,00 OBJETO: MINISTRAT PALESTRA - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: ADESAO AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E AO 

CADASTRO UNICO DE PROGRAMAS SOCIAIS.BANCO DO BRASIL 
C/C 35.474-0 - BANCO 235 E BANCO DO BRASIL C/C 30.663-0 - 
BANCO 222 COMPRA DIRETA Nº 2093/2018.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/18 – Fornecimento de cola para 
tachão, tachão bidirecional e outros, sob Sistema de Registro de Preços, 
destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 17.287-4/18.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, da manifestação da Unidade Gestora de Mobilidade e 
Transporte, acerca das Amostras e,  considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:

I – INABILITAR, as empresas, DINAMICA PLASTICOS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA ME, por desatender as condições editalícias nos 
itens 9.3.1., deixando de apresentar a certidão negativa de falência e 
concordata e 9.4.1, por apresentar atestado de capacidade técnica sem 
nome, assinatura e cargo do signatário devidamente competente para 
expedi-los e, SINALMAX COMERCIAL E INDUSTRIAL SINALIZAÇÃO 
LTDA EPP, por desatender o item 9 do Edital, não apresentando os 
documentos de habilitação no prazo legal concedido;
II – Revogar os itens 01, 03, 04 e 05, considerando as declassificações/
inabilitações ocorridas nos referidos itens, bem como, a negativa 
de licitante para renovação de proposta e proposta com valor 
substancialmente acima do preço de referência;

III – Desclassificar as propostas das empresas:
K.S. COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO 
VIARIA EPP, item 01 (cotas principal e reservada), DUTRA COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI ME, itens 03, 04 e 05 (cotas principais e reservadas), 
ROTOFORME COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, itens 01, 03, 04 e 
05 (cotas principais e reservadas), INOPLASTIC COMERCIAL LTDA 
ME, itens 01, 03 ,04 e 05 (cotas principais e reservadas) e BATALHA 
COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-ME, itens 03, 04 e 05 (cotas principais e 
reservadas), por apresentarem produtos divergentes das especificações 
dos materiais exigidas no Edital;

IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:

K.S. COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO 
VIARIA EPP: item 02 (cotas principal e reservada).

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 09 de outubro de 2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2018 – Prestação de serviços de 
realização de exames Holter 24 horas para pacientes do SUS, destinado 
a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 20.831-4/2018
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, manifestação da Unidade de Gestão de Governo e 
Finanças acerca da qualificação financeira e considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- LUIZ CARLOS BETTIATI JUNIOR EIRELI ME: item 01.

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de outubro de 2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2018 – Fornecimento de ração para 
cães e gatos e granulado higiênico para gatos, sob o sistema de registro 
de preços, destinado para a Unidade de Gestão de Planejamento Urbano 
e Meio Ambiente.
Processo Administrativo nº 24.958-1/2018
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, manifestação da Unidade de Gestão de Governo e 
Finanças acerca da qualificação financeira e considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:

I – INABILITAR as empresas CATSARA PET SHOP LTDA ME e DI 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4463 | 11 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
BLASIO E CIA LTDA ME, por não atenderem integralmente ao item 5.2 
do ANEXO I ao Edital, no tocante a qualificação financeira.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP: itens 01, 05 - cota principal e cota 
reservada e 03 - cota principal
- RODRIGO GAGLIARDI HARA EPP: itens 02, 06, 07 - cota principal e 
cota reservada e 03 - cota reservada
- MPO NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL EIRELI EPP: item 04 - cota 
principal e cota reservada

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

RETIFICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

Na publicação referente à ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 
217/18, processo nº 26.146-1/18, na edição nº 4462 da IOM do dia 10 
de outubro de 2018: 
Onde se lê: 

“PREGÃO ELETRÔNICO PE 84/18 – Aquisição de tubos de ferro 
galvanizado diâmetros 1.1/4” e 1”, destinados à Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos”
Leia-se:

“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/18 – Aquisição de tubos de ferro 
galvanizado diâmetros 1.1/4” e 1”, destinados à Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos”

GUILHERME MARIN POCHOPIEN
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 215/18 – Aquisição de medicamentos (hidroxiureia 
250 mg, metilfenidato 10 mg, e outros), para atendimento de Mandados 
Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 25.714-7/2018.

- JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP: item 18 (R$ 4.332,00). 

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção

da Saúde 

RESUMO DO ATO DA PREGOEIRA
10 de outubro de 2.018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111//2018 Prestação de serviços 
compreendendo a cobrança automática para pedágio e estacionamento, 
por meio do sistema de Transponder de Indentificação Veicular- TIV 
(TAGs), para uso na frota a serviço do Município.
Processo Administrativo nº 13.445-2/18
Face ao que consta dos autos, declaramos DESERTA a presente 
licitação, tendo em vista a ausência de licitantes.

SÔNIA M.O. LEITE COLASANTO
                                              Pregoeira

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 074/2018 – Fornecimento de 

medicamentos (isossorbida dinitrato, amoxicilina e outros).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.042-9/2018 

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde, da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais;
Considerando a previsão contida no artigo 16, I, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. referente ao item 5 - Azitromicina 500mg 
- marca Pharlab, do Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme 
elementos constantes nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que 
será publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 08 de outubro de 2018
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.27.778, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
Nº8898, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017, ART. 4º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ATENDER DESPESAS COM MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO 
CONCURSO PRÊMIO JUNDIAÍ, CIDADE INTELIGENTE: EU FAÇO! SEM IMPACTO NAS METAS 
CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSOS: CIDADE INTELIGENTE - 11.339-9/2018 E EDUCAÇÃO 
INOVADORA - 11.338-1/20185.      REF. SOLICITAÇÃO    966  -   UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ATENDER DESPESAS COM PLACAS DE HOMENAGEM PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES 
DO CONCURSO PRÊMIO JUNDIAÍ, CIDADE INTELIGENTE: EU FAÇO! SEM IMPACTO NAS METAS 
CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSOS: CIDADE INTELIGENTE - 11.339-9/2018 E EDUCAÇÃO 
INOVADORA - 11.338-1/20185.      REF. SOLICITAÇÃO    967  -   UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR DE R$  1.624,50 (UM MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQÜENTA 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES 
ENSINO FUND

3.3.90.31.00

0000

PREMIACOES CULT.,ARTIST.,CIENTIF.,DESP.E OUTRAS

PROPRIA

R$  724,50

13.01.12.361.0196.2782 CONHECIMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO 
FUNDAM

3.3.90.31.00

0000

PREMIACOES CULT.,ARTIST.,CIENTIF.,DESP.E OUTRAS

PROPRIA

R$  900,00

 1.624,50TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) 

SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

13.01.12.243.0196.2051 FORNECIMENTO DE KIT DE UNIFORME ESCOLAR

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

0000 PROPRIA

R$ 1.624,50

 1.624,50TOTAL....R$

                  ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR MUNICIPAL DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA SECRETARIA  MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS  DA  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 
DOIS MIL E DEZOITO.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

FERNANDO DE SOUZA

GESTOR MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

Página 1 de 1

DECRETOS

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4463 | 11 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL Nº 44/2018

O Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente 
do Conselho Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei 
Municipal nº 4107, de 29 de Março de 1993 e o processo administrativo 
nº 22.379-5/2012...

FAZ SABER que no próximo dia 30/11/2018, das 09h00min às 11h00min, 
será realizada a Plenária de Eleição para recomposição do Conselho 
Gestor do CEREST - Centro de Referência em Saúde do Trabalhador, 
sito à Rua Anchieta, nº 88 – Centro – Jundiaí –SP.

Vagas em aberto:

USUÁRIOS:
01 Representante Suplente de Sindicatos dos Empregados
01 Representante Suplente de Conselhos Gestores de Serviços de 
Saúde

As inscrições para o segmento de Usuários poderão ser feitas até o 
dia 26 de Outubro de 2018, das 8h00min às 11h00min e das 14h00min 
às16h00min, no próprio CEREST, através da apresentação da ficha 
de inscrição (modelo a ser retirado no CEREST) e dos seguintes 
documentos:

Representantes de Sindicatos dos Empregados: Cópia da ata de 
fundação, ou de ato legal, registrada em cartório, com no mínimo dois 
anos de atuação; cópia do estatuto ou regimento; termo de indicação do 
candidato, subscrito pelo seu representante legal; e cópia da cédula de 
identidade do candidato.

Representantes dos Conselhos Gestores de Unidades de Saúde: 
Documento de indicação formal do Conselho Gestor; cópia da ata onde 
consta sua posse como conselheiro; e cópia da cédula de identidade do 
candidato.

No dia 24 de Outubro de 2018 sairá publicado na Imprensa Oficial de 
Jundiaí a relação dos inscritos que estão aptos e inaptos.

Após a publicação, os candidatos poderão entrar com recursos até o dia 
29 de Outubro de 2018.

No dia 09 de Novembro de 2018 sairão publicados na Imprensa Oficial 
de Jundiaí os deferimentos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Jundiaí, 10 de Outubro de 2018.
TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente do 
COMUS

O Gestor da Unidade de Gestão de Cultura, Marcelo Peroni, junto a 
Comissão Organizadora do Concurso para Eleição da Corte da Uva da 
36ª Festa da Uva – 2019, no uso de suas atribuições legais faz saber a 
relação das candidatas inscritas para a Eleição da Corte da Uva 2019, 
conforme Edital de Concurso nº 005/18 de 28 de setembro de 2018, 
Processo nº 28.312-7/2018

OBJETO: Concurso para Eleição da Corte da Uva 2019
Inscritas e deferidas

Aline Carla da Silva Ribeiro
Aline Spasiani
Amanda Serafim de Faria
Andressa L Santos Andrade
Beatriz Pereira de Sá
Bruna Daniela Razzé P. dos Santos 
Fernanda Mendes de Almeida
Giovanna Guerra ( Vila Rio Branco)
Giovanna M Dourado Albino
Inaê Barros
Ingrid Lorrane Barbosa da Silva
Janaína Aisha Felisaldo
Julia Gabriele Bragion ( Estádio)
Karina Conelhero
Lara Ferreira Pereira

Lucilia Joana Côrrea Ribeiro
Marilia  Emilia Troiano Mazzola
Marina Alexia de Melo
Natasha Souza E. dos Santos
Raquel N. Ladeira
Rosilene da Silva Xavier
Tamires Sue Ellen Parisoto
Vanessa Grosseli
Victoria de M. Petterman
Faz saber-se ainda, que conforme Edital nº 005/2018 de
16/08/2018, Item 2, Parágrafo a), fica indeferida  a inscrição
da candidata:

Andressa Berto G. Ferreira

CULTURA

CULTURA

CONVOCAÇÃO

 NÁDIA TAFFARELLO SOARES, gestora da Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no 
parágrafo único do art. 1º  e item II do §3º do art. 26 da Lei Municipal 
nº 8.372 de 29 de Dezembro de 2014 e arts. 35 e 36 do Decreto nº 
26.717 de 28 de Novembro de 2016 e face ao que consta no Processo 
nº 19.974-5/2018.

Tendo em vista o pedido de férias superior a 10 (dez) dias da Conselheira 
Ana Claudia Pellaes Mondragon, eleita no processo de Escolha Unificado 
para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2016/2019, 
conforme resultado publicado no Edital nº 12 de 07 de Outubro de 2015 
e Portaria de Nomeação nº 218, de 13 de Novembro de 2015.

 FAZ SABER que, seguindo a ordem de votação, fica a suplente abaixo 
relacionada, convocada a comparecer na Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social, sito à Rua Senador Fonseca, nº 
605, Centro, das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, no prazo de 
05 (cinco) dias, munida (ORIGINAL e CÓPIA) do CPF e RG para tratar 
de ingresso como Conselheiro Tutelar para substituição de férias no 
período de 29/10/2018 à 17/1/2018.

Class. Geral    Nome
25º                    Ariane Zanatta Bagnarol Siqueira
FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo estipulado 
configurará automaticamente a desistência da convocada.

NÁDIA TAFFARELLO SOARES
Gestora Municipal 

Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social

CONVOCAÇÃO

NÁDIA TAFFARELLO SOARES, gestora da Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no 
parágrafo único do art. 1º  e item II do §3º do art. 26 da Lei Municipal 
nº 8.372 de 29 de Dezembro de 2014 e arts. 35 e 36 do Decreto nº 
26.717 de 28 de Novembro de 2016 e face ao que consta no Processo 
nº 19.974-5/2018.

Tendo em vista o pedido de férias superior a 10 (dez) dias do Conselheiro 
Moacir Donizete Gonfinete, eleito no processo de Escolha Unificado para 
membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2016/2019, conforme 
resultado publicado no Edital nº 12 de 07 de Outubro de 2015 e Portaria 
de Nomeação nº 218, de 13 de Novembro de 2015.

FAZ SABER que, seguindo a ordem de votação, fica a suplente abaixo 
relacionada, convocada a comparecer na Unidade de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social, sito à Rua Senador Fonseca, nº 
605, Centro, das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, no prazo de 
05 (cinco) dias, munida (ORIGINAL e CÓPIA) do CPF e RG para tratar 
de ingresso como Conselheiro Tutelar para substituição de férias no 
período de 22/10/2018 à 10/11/2018.

Class. Geral    Nome
24º                   Zilda Conceição de Carvalho 
FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo estipulado 
configurará automaticamente a desistência da convocada.

NÁDIA TAFFARELLO SOARES
Gestora Municipal 

Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social

ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4463 | 11 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A UM TOQUE DE VOCÊ
BAIXE AGORA

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://instagram.com/cidadedejundiai
https://twitter.com/cidadedejundiai
https://www.facebook.com/prefeituradejundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/cidadao/
https://www.jundiai.sp.gov.br/
http://www.jundiai.sp.gov.br/aplicativo-prefeitura-de-jundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/telefones-uteis/

	_GoBack

